2022年 3月 8日

各位

住友不動産株式会社

【重要】

弊社グループ SNS「偽アカウント（なりすまし）」について

注意喚起のお知らせ

現在、住友不動産グループ各社および分譲物件の公式 SNS アカウントになりすま

した「偽アカウント（なりすまし）」が下記の SNSにて複数確認されております。

（Twitter、Instagram、Facebook、Pinterestなど）

弊社を装った偽アカウントは、ユーザーネームを酷似させておりますが、弊社グル

ープとは一切関係がございません。

偽アカウントから発信されたフォローやダイレクトメッセージに記載された URL

のクリックを行うと、個人情報等が発信者側に取得され、悪用される可能性がござい

ます。万が一、不審なダイレクトメッセージを受信した場合は、記載された URL に

はアクセスせず、被害防止のためダイレクトメッセージ自体を削除し、偽アカウント

のブロックをお願い致します。

弊社グループとしては、偽アカウントが確認された時点で、偽アカウントであるこ

とを SNS 管理者へ報告しております。今後も偽アカウントが発生する可能性があり

ますので、弊社グループの公式 SNS アカウントについては、各事業分野の公式サイ

ト（ホームページ等）よりご確認いただきますようお願い申し上げます。

 なお、偽アカウントによる被害・損失につきましては、一切の責任を負いかねます

ので、何卒ご了承下さいますようお願い申し上げます。

以上